ДОГОВОР №

Г.Челябинск

 «10» апреля 2024г.
_________________________________________-., с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Киселевой Елены Валериановны, действующей на основании Устава с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем "Сторона", а совместно "Стороны", заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется поставить товар на сумму 4665,00 руб. (четыре тысячи шестьдесят пять рублей 00 коп.) в том числе НДС 20% - 777,50 руб., а Покупатель принять и оплатить его.

1.2.
Продавец может передавать Товар одной партией или отдельными партиями.

1.3.
Наименование, ассортимент, цена и количество Товара в каждой партии, а также срок и место поставки указываются в Товарной накладной (ж/д квитанции, ТТН), и/или, при наличии договоренности Сторон, в дополнительном соглашении к Договору, счете, спецификации или ином документе, который подписан Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

1.4    Продовольственные Товары, которые могут поставляться Продавцом в рамках настоящего Договора, не подлежат дальнейшей перепродаже. В случае договоренности Сторон о поставке продовольственных товаров Покупатель гарантирует, что продовольственные товары приобретаются им для собственных нужд.

2.ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Цена поставляемого Товара, с учетом НДС, устанавливается в рублях РФ и указывается в Товарной накладной.

2.2.
Оплата каждой партии Товара производится в течение 7 (семь) рабочих дней от даты передачи (поставки) Товара Покупателю (Грузополучателю или первому перевозчику). Датой поставки считается: дата передачи Товара Покупателю (или Грузополучателю, указанному Покупателем), либо дата передачи Товара первому перевозчику, если Стороны не договорились об ином.

2.3.
Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4.
При совершении платежа за поставленный Товар, Покупатель обязан указать в платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата Товара, поставленного по договору № (и указать номер и дату настоящего Договора), по накладной (и указать № и дату накладной, по которой поставлен Товар), счет (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар), в том числе НДС с указанием суммы НДС по ставкам НДС». Порядок осуществления иных форм безналичных расчетов дополнительно согласовывается Сторонами.

2.5.
Если в платежном поручении Покупателя не указаны все реквизиты, перечисленные в п. 2.4 Договора или поступивших денежных средств недостаточно для одновременной оплаты всех переданных Покупателю партий Товара, Продавец вправе зачесть поступившие денежные средства в счет оплаты за любую из переданных (поставленных) партий Товара.

2.6. Место поставки: г. Челябинск, ул. Коммунаров, 4

2.7 Сроки поставки: в течении 10дней после заключения договора.
3.ПОРЯДОК ПРОДАЖ

3.1.
При заключении Договора Стороны вправе определить своих Представителей, уполномоченных совершать заказы на Товар, принимать заказы к исполнению, принимать Товар, а также подписывать документы и совершать иные действия, связанные с исполнением Договора.

3.1.1. Документы, определяющие представителей Сторон, уполномоченных действовать от имени Покупателя в течение всего срока действия Договора и их полномочия, оформляются в письменной форме и прилагаются к Договору. В иных случаях документы, подтверждающие полномочия представителей Покупателя (разовые доверенности), передаются Продавцу в момент отгрузки товара. Товар считается принятым Покупателем, также в том случае, если в товарной накладной указана должность, фамилия, содержится подпись принимающего лица, полномочия которого явствуют из обстановки (работники АХО, склада и т.п.).

4.УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ (ПОСТАВКИ) И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1.
Передача (поставка) Товара Продавцом Покупателю осуществляется отдельными партиями. При этом согласование Сторонами ассортимента, количества и цены Товара в каждой партии Товара подтверждается подписанием документов, указанных в п. 1.3. Договора, уполномоченными Представителями Сторон. В соответствии с п.1 ст. 313 ГК РФ, Продавец вправе осуществить поставку Товара с привлечением грузоотправителя – при этом ответственность за действия грузоотправителя несет Продавец, - в указанном случае Покупатель (грузополучатель) обязуется принять Товар у грузоотправителя Товара, указанного в товаросопроводительных документах.

4.2.
В случае доставки товара через грузоперевозчика обязанность Продавца по передаче товара Покупателю считается надлежаще исполненной в случае вручения товара первому перевозчику и отсутствии письменной претензии Покупателя (в срок, указанный в п. 4.3.1 Договора) о непоставке ему товара или его поставке в недостаточном количестве. Передача товара Продавцом перевозчику подтверждается документом, подписанным работниками этих организаций (транспортной накладной, актом о получении груза и т.п.), с указанием рода товара и количества мест загрузки.

4.3.
Товар принимается Покупателем (Грузополучателем или первым перевозчиком) по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент передачи (отгрузки) Товара Продавцом;

4.3.1.
претензии о недостаче Товара внутри упаковки могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30 (тридцати) календарных дней от даты, указанной в накладной;

4.3.2.
при обнаружении Покупателем (Грузополучателем) недостачи внутри упаковок, Покупатель обязаны прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Продавца о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки;

4.3.3.
срок явки представителя Продавца для проведения выборочной проверки и составления акта - не более 2 (двух) рабочих дней со дня получения Продавцом соответствующего уведомления;

4.3.4.
результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Продавцу.

4.4.
Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении ассортимента Товара:

4.4.1.
претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Покупателем в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара;

4.4.2.
если гарантийный срок производителем Товара не установлен, претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30 (тридцати) календарных дней от даты приемки указанной в накладной, при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставленного Товара (температура, влажность, иное);

4.4.3.
для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Продавца обязателен; порядок и сроки явки представителя Продавца дополнительно согласовывается Сторонами;

4.4.4.
ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом.

4.4.5.
возврат, обмен или переоценка Товара производится на основании заключения соответствующей авторизованной сервисной службы производителя товара или заключения Сервис - Центра Продавца.

4.5.
В случае обнаружения Товара, не соответствующего заказанному ассортименту, или количеству, или качеству и при наличии соответствующего двустороннего акта, Продавец по согласованию с Покупателем производит допоставку, замену, возврат, либо переоценку Товара

4.6.
Допоставка, а также замена некачественного Товара может быть произведена в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей накладной.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Санкции, за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, установленные Законом или Договором, подлежат начислению и уплате только при условии направления Стороной, право которой было нарушено, официальной претензии (счета), содержащей сведения о факте и характере нарушения и заявляемых в связи с нарушением требованиях. Претензия оформляется в письменном виде и направляется по адресу Покупателя, указанного в разделе 8 настоящего Договора, если Покупатель не сообщил иные адреса. Ответ на претензию должен быть направлен не позднее 10 рабочих дней с момента ее получения, если Cторонами не согласован иной срок.

5.2.
В случае просрочки исполнения стороной обязательств, предусмотренных настоящим договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки  ключевой ставки Банка России.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2024г.

6.2.
Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса) в течение 7 календарных дней с момента наступления соответствующего события. В случае не извещения (несвоевременного извещения) об изменении адресов все уведомления, направленные по адресам, указанным в договоре, считаются надлежащим уведомлением Сторон.

6.3.
Стороны гарантируют, что они обладают всеми правами, полномочиями и документами, необходимыми для заключения и выполнения настоящего договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.
При не достижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, все споры, возникшие в период действия Договора, разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области. При этом все документы, в том числе претензии, исковые заявления, судебные повестки и т.п., направляются Стороной по адресам, указанным в Договоре, если другая Сторона своевременно не сообщила иной адрес (адреса).

7.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:
МАОУ «Лицей № 37 г. Челябинска»

	Адрес: 454010,  г. Челябинск, ул. Коммунаров,4

ИНН 7449017813 КПП 744901001

Банковские реквизиты:

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МАОУ «Лицей № 37 г.Челябинска», ЛС 3047303061А, ЛС 3147303074А)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

Казначейский счет: 03234643757010006900

ЕКС 40102810645370000062

БИК ТОФК 017501500
ОГРН 1027402704405
Директор_______________ /Киселева Е.В./

м.п.

	Приложение № 1

 к договору поставки

	№ ___ от 10 апреля 2024  г.

Спецификация
	№ п/п
	Артикул
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена с НДС,
РУБ
	Сумма с НДС, РУБ

	1
	1556238
	Бумага SvetoCopy ECO (А4, марка Сэ, 80 г/кв.м, 500 л) Урал
	шт
	20
	311,0000
	6400

	Предложение содержит: Одно наименование
	Сумма НДС (20%)
	777,50
	4 665,00

	Всего НДС
	777,50

Итого: 4665,00 руб. (четыре тысячи шестьдесят пять рублей 00 коп.) в том числе НДС 20% - 777,50 руб.

	Поставщик:
	Покупатель:

	_____________ /
	Директор_______________ /Киселева Е.В./